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Sammanfattning 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har skickat förslag på reviderat program för den 
nationella minoriteten tornedalingar och det nationella minoritetsspråket meänkieli på 
remiss. Grundskoleförvaltningen har granskat förslaget och konstaterar att de delar som 
rör grundskolan väl överensstämmer med skollagens krav och Malmö stads policy för 
nationella minoriteter. Grundskoleförvaltningen föreslår att grundskolenämnden ställer 
sig positiv till det reviderade programmet. 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta  

1) Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande 

2) Grundskolenämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget 

hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 

Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2026-03-13 
Grundskolenämnden 2026-03-25 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
registrera@stk.malmo.se  

mailto:registrera@stk.malmo.se
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Ärendet 
Malmö stads policy för nationella minoriteter ses över i slutet av varje mandatperiod. 
Som ett led i detta har stadskontoret, i samråd med tornedalska Malmöbor, tagit fram 
ett reviderat program. Programmet innehåller sju inriktningsmål som syftar till att stärka 
gruppens rättigheter och synliggöra kulturen och språket i Malmö. Flera av målen berör 
direkt grundskolans verksamhet, främst gällande modersmålsundervisning och barns 
rätt till kulturell identitet. 

Grundskoleförvaltningens bedömning 

Grundskoleförvaltningen ser positivt på att det reviderade programmet förtydligar 
ansvaret för information till vårdnadshavare. Särskilt viktigt är betoningen på de 
förstärkta rättigheterna till modersmålsundervisning i meänkieli, där varken krav på 
dagligt umgängesspråk eller förkunskaper finns. 

Nedan följer förvaltningens svar på remissfrågorna: 

1. Övergripande synpunkter på innehållet 

Grundskoleförvaltningen ställer sig bakom förslaget i sin helhet. Grundskole-
förvaltningen ser särskilt positivt på det tydliga barnrättsperspektivet, vilket stämmer väl 
överens med skollagen och barnkonventionen. Vidare välkomnas att programmet 
tydliggör samtliga nämnders ansvar för information och samråd, vilket underlättar den 
interna styrningen i dessa frågor. 

2. Möjligheter och utmaningar med det reviderade programmet 

Möjligheter: 

Ökad medvetenhet och efterfrågan 

En aktiv informationsspridning ger förutsättningar för att fler elever får tillgång till sin 
rätt till modersmålsundervisning, vilket stärker elevens identitetsutveckling. 

Kompetenslyft 

Det reviderade målet om kunskapshöjning hos kommunanställda ger stöd åt 
förvaltningen i arbetet med att utbilda rektorer och lärare för ett utvecklat bemötande 
av minoritetsgruppen. 

Synliggörande 

Genom att uppmärksamma flaggdagar och kultur ges skolor verktyg att inkludera 
tornedalsk historia i den ordinarie undervisningen. 
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Utmaningar: 

Lärarförsörjning 

Om det finns en mycket ökad efterfrågan på meänkieli innebär det en utmaning givet 
den nationella bristen på behöriga modersmålslärare i språket. Om så är fallet bör 
möjligheter för fjärrundervisning i språket undersökas. 

Beslutsrätt kring kompetensinsatser:  

I likhet med synpunkter som lyfts gällande andra handlingsplaner är det av stor vikt att 
informera om att rektor enligt skollagen ansvarar för beslut om kompetenshöjande 
insatser utifrån den enskilda skolans lokala behov. Skrivningar om fortbildning bör 
därför medge en viss flexibilitet i genomförandet för att vara ändamålsenliga och 
genomförbara.  

Ansvariga 
[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att 
hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE 
kommer att få ärendet godkänt digitalt.] 
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